
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

. 

 

Delibera n. 149 

del 23.12.2020 

 

OGGETTO:  

DENUNCIA DI VARIA-
ZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCI- 
ZIO 2020  

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 

 

L’anno duemilaventi il giorno ventitre (23) 

del mese di dicembre alle ore 12:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, in videoconferenza, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 17 dicembre 2020 

prot. nr. 3570. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 3 assenti n. 4 

 PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) BETTOLLINI JURI Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   

2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  

3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



 
 

Pag. 1 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– vista la delibera n° 624 del 28 novembre 2019 concernente l’approvazione del 

Bilancio di previsione 2020, resa esecutiva con delibera della Giunta 

Regionale dell’Umbria n° 336 del 30 aprile 2020; 

– rilevata la necessità, in sede di assestamento di Bilancio, di apportare alcune 

variazioni per poste di spesa corrente che non incidono né tra gli equilibri di 

bilancio generale né della spesa corrente, motivate dall’urgenza di provvedere 

ad incrementare le previsioni di spesa dei capitoli in sofferenza per permettere 

la copertura delle spese previste e per un corretto funzionamento dell’attività 

consortile; 

– visti: 

 l’art. 9 del vigente Regolamento di contabilità; 

 visto l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2020: 

 

USCITA: VARIAZIONI IN DIMINUZIONE 

Cap. 1/1/10.00 Indennità di carica e rimborsi spese agli 

Amministratori € -  2.500,00 

Cap. 1/2/40.02 Stipendi al personale (oneri riflessi) € - 7.000,00 

Cap. 1/2/50.01 Compenso prestazioni lavoro 

straordinario (oneri diretti) € - 5.000,00 

Cap. 1/2/50.02 Compenso prestazioni lavoro 

straordinario (oneri riflessi) € - 2.000,00 

Cap. 1/4/90.00 Spese stampati, registri, cancelleria, 

pubblicazioni, ecc. € -  3.500,00   

Cap. 1/4/113.00 Indennità di trasferta e rimborsi 

chilometrici al personale € -  2.000,00 

Cap. 1/4/115.00 Spese di rappresentanza € - 1.000,00 



 
 

Pag. 2 

 

Cap. 1/5/200.00 Interessi passivi su anticipazioni di 

cassa e servizio tesoreria € - 3.000,00 

 TOTALE  € - 26.000,00 

 

USCITA: VARIAZIONI IN AUMENTO 

Cap. 1/4/100.01 Spese sede: energia elettrica, 

riscaldamento, pulizia locali € + 2.000,00 

Cap. 1/9/263.00 Fondo rischi sulla dubbia esigibilità dei 

contributi consortili € + 24.000,00 

 TOTALE  € + 26.000,00 

 

2) di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, il pareggio di 

Bilancio 2020 rimane inalterato. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 24 dicembre 2020  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

24.12.2020 al giorno 07.01.2021 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 7 gennaio 2021 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 


